ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ Седьмой созыв – семьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года

№ 588

г. Котовск

О проекте решения о внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области», представленный председателем Котовского городского Совета народных депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21 и 74 Устава городского округа города Котовска Тамбовской области, учитывая заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета народных депутатов,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

- 1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области», (городская газета «Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), от 22.07.2015 № 30 (8911), от 10.02.2016 № 6(9033), от 22.06.2016 № 25(9109), от 19.04.2017 № 16(9233), от 08.11.2017 № 45(9262), от 11.07.2018 № 28(9297), от 13.03.2019 № 11(9332), от 29.01.2020 №5(9378), от 09.06.2021 № 23(9449), информационный бюллетень «Вестник города Котовска» от 15.12.2021 № 46, от 03.06.2022 №79, от 16.01.2023 № 126, от 21.07.2023 № 162, от 23.01.2024 № 198, от 16.07.2024 № 232) в следующей редакции:
 - 1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 47) следующего содержания:
- «47) организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа.»;
 - 2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15) следующего содержания:
- «15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах;»;
 - 3) пункт 15) части 1 статьи 9 считать пунктом 16);
 - 4) в пункте 8.1 части 7 статьи 41 слова «законодательных

(представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

- 5) в пункте 9.2 части 1 статьи 42 слова «орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительный орган Тамбовской области»;
 - 6) часть 2 статьи 70 дополнить пунктом 7) следующего содержания:
- «7) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
- 2. В целях обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области» назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на **10 декабря 2024 года** в 10.00 часов в актовом зале администрации города Котовска Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8.
- 3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 1.
- 4. Создать организационный комитет для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области» и утвердить его состав согласно приложению №2.
- 5. Руководителю аппарата Котовского городского Совета народных депутатов (Болотова) передать материалы по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области» для издании опубликования сетевом официального В «Про Котовск» информационно-телекоммуникационной сети Интернет). также В соответствующем разделе платформы обратной связи Единого государственных и муниципальных услуг (pos.gosuslugi.ru)
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями Котовского городского Совета народных депутатов (Аверин Н.В.).

Председатель Котовского городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков

Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, расположенные на территории города, направляют свои предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области» через соответствующий раздел платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг (pos.gosuslugi.ru) до 29 ноября 2024 года.

Свои предложения по проекту решения также можно направлять в Котовский городской Совет народных депутатов по адресу: Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8, кабинет 204.

2. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав города городского округа Котовска Тамбовской области должны содержать:

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; текст предложения;

пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.

- 3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского городского Совета народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или в постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями Котовского городского Совета народных депутатов.
- 4. Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются председателем Котовского городского Совета народных депутатов Кочетковым А.В. в организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний (далее комитет).
- 5. По итогам рассмотрения каждого предложения комитет принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений в проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области» либо об отклонении предложения. Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения представляется на рассмотрение депутатов Котовского городского Совета народных депутатов.
- 6. Граждане, направившие предложения к проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области», вправе присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании Котовского городского Совета народных депутатов.

Состав

организационного комитета для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа города Котовска Тамбовской области»

Кочетков	председатель	Котовского	городского	Совета
Александр Викторович	народных	депутатов,	предо	едатель
	организационного комитета			

Члены организационного комитета:

Котовского Аверин заместитель председателя Николай Владимирович Совета городского народных депутатов, председатель постоянной мандатной комиссии депутатской по вопросам этики, связям общественными организациями Котовского городского Совета народных депутатов

Болотова Нина руководитель аппарата Котовского городского Викторовна Совета народных депутатов

Колдомасова Надежда главный специалист Котовского городского Михайловна Совета народных депутатов, секретарь организационного комитета

Полонский Андрей председатель постоянной комиссии по Михайлович социальной политике Котовского городского Совета народных депутатов

Прохоровский Владимир председатель постоянной комиссии по бюджету, Степанович налогам, финансам и поддержке предпринимательства Котовского городского Совета народных депутатов

Чемеркина председатель комитета по правовым вопросам Ольга Васильевна администрации города Котовска Тамбовской области (по согласованию)